ДОГОВОР № 346
 г. Санкт-Петербург 					                         «14» июня 2016 года

[bookmark: _GoBack]ООО «__________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора __________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «РВИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Оразова Д.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика на ежемесячное поисковое продвижение сайта _______________ в Интернете, а Заказчик обязуется принять и оплатить  указанные выше услуги. Перечень услуг определен в Приложении № 1,  продвигаемые словосочетания указаны в Приложении № 2. Приложение № 1 , Приложение № 2 являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Договор  вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение 12(двенадцати) месяцев. В случае если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не известило письменно другую о желании расторгнуть договор, то договор считается продленным на новый срок.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется:
· выполнить работы и услуги, определенные в Приложении №1 качественно и в срок, определенный в настоящем договоре.
· Ежемесячно, проводить работы по «продвижению и поддержке» определенные в Приложение №1 настоящего договора
· Предоставлять развернутые информационные отчеты о ежемесячном проведении работ по «продвижению и поддержке» (не реже 1 раза в месяц)
· Предоставлять отчеты по позициям поисковых запросов в поисковых системах (не реже 1 раза в месяц)
2.2. Исполнитель имеет право на размещение в собственных рекламных материалах логотипа Заказчика, а также, ссылки на Интернет сайт Заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
· принимать от Исполнителя все исполненное по настоящему договору и дополнительным соглашениям (протоколам и т.п.) к нему;
· своевременно оплачивать Исполнителю работы и услуги в размерах, оговоренных в пункте  3 настоящего договора.
2.4. Заказчик вправе изменять описание работ и услуг при условии оплаты изменений, в соответствии с прейскурантом Исполнителя. Изменения описания работ и услуг оформляется дополнениями к настоящему договору, и подписываются сторонами.
2.5. Заказчик обязуется не вносить никаких изменений в код Интернет сайта и не изменять адреса (URL) страниц без письменного согласования с Исполнителем в течение всего срока действия Договора.
2.6. Заказчик обязуется не публиковать копии сайта или копии страниц сайта под другими доменными именами без согласования с Исполнителем.
2.7. Заказчик обязуется в течение срока действия Договора не вносить изменений и исправлений или проводить каких-либо других самостоятельных технических мероприятий с Интернет сайтом без письменного оповещения Исполнителя  о предстоящих работах и получении письменного подтверждения Исполнителя. Оповещение Исполнителя  о предстоящих технических мероприятиях, проводимых Заказчиком, осуществляется за 5 (Пять) дней до наступления мероприятий.
2.8. Заказчик  в период действия Договора обязуется не заключать договора, соответствующие предмету Договора с третьими лицами.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.  За услуги по поисковому продвижению сайта _______________  в Интернете в соответствии с настоящим договором  Заказчик перечисляет ежемесячные платежи за фактическое местонахождение запросов по результатам каждого месяца работы согласно тарифам, указанным в Приложении №2 настоящего договора. Исполнитель производит работы по продвижению и поддержке сайта в течение 12 месяцев. Датой предоставления отчёта считается __ число каждого месяца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
4.2. В случае неработоспособности сайта по вине Заказчика (несвоевременная оплата домена, несвоевременная оплата хостинговой площадки и.т.д), - сроки исполнения договорных обязательств со стороны Исполнителя сдвигаются на временной срок, определенный техническим специалистом.

5.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (в том числе, вследствие стихийных явлений, военных действий, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок, вступления в силу либо прекращения действия нормативных актов, если указанные обстоятельства ограничивают либо исключают возможность исполнения стороной обязательств по Договору, а также вследствие иных подобных обстоятельств, имеющих чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер), возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в пункте 5.2. то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте  5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5 В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте  5.1, а именно, изменения алгоритма поисковых систем,  срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается на 20 (двадцать) рабочих дней.
5.6. Если, наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 5.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
6.1. Каждая сторона Договора обязуется в целях, не относящихся к действию настоящего договора, не использовать и не раскрывать третьим лицам любую конфиденциальную информацию, касающуюся деятельности и продукции, а также затрагивающую иные коммерческие интересы другой стороны.
6.2. Обязательства, касающиеся соблюдения условий конфиденциальности, действуют в течение срока действия настоящего договора и 5 лет после окончания срока его действия.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
8.1. Настоящий договор прекращается по соглашению сторон.
8.2. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, Заказчик производит оплату суммарной стоимости продвижения всех запросов согласно тарифам за попадание в 1 десятку поисковой системы Яндекс, независимо от реального местонахождения запросов.
8.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик обязуется уведомить Исполнителя за месяц до окончания работ по настоящему Договору
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Настоящий договор является действующим до момента полного завершения расчетов по настоящему договору между сторонами.
9.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                   		ЗАКАЗЧИК:

	ООО «РВИ»
Юр.адрес: 191015, г. Санкт-Петербург, Шпалерная ул., 54/2, офис 208
Факт.адрес: 191015, г. Санкт-Петербург, Шпалерная ул., 54/2, офис 208
ИНН: 7801481884
КПП: 784201001
Р/с: 40702810212060001699
В ФИЛИАЛЕ № 7806 ВТБ 24 (ПАО), г. Санкт-Петербург
К/с: 30101810300000000811
БИК: 044030811

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:			Заказчик:
              ООО «РВИ»	          			                           ООО «____________»

(подпись)		                        (подпись)____________
М.П.                              	М.П.

Приложение № 1 к договору № 346 от «14» июня 2016 года.
Спецификация заказа
на предоставление услуг
в сети Интернет
	Этапы работ
	Наименование работ

	Продвижение
и
поддержка
сайта
	Оптимизация сайта для поисковых систем
-  Анализ и аудит текущего состояния сайта
- Мониторинг сайтов конкурентов
-  Разработка индивидуального комплекса мер для seo оптимизации сайта
-  Внесение изменений в структуру кода страниц для повышения поисковой видимости и seo-оптимизация текстов на сайте
-  Размещение на сайте счётчика систем сбора статистики – Liveinternet, Яндекс Метрика
-  Составление описаний для каталогов
- Копирайтинг (по каждой группе поисковых запросов пишется уникальный текст не менее 1500 символов с вхождениями)
- Установка перелинковки по ключевым словам для передачи веса страниц продвигаемым
- Продвижение и дальнейшая поддержка занимаемых сайтом Заказчика позиций в первой десятке поисковой выдачи в поисковой системе Yandex (Регион: Москва, выдача без активации персонального поиска)
- Размещение статей на тематических ресурсах со ссылкой на сайт заказчика(тематические форумы, порталы и тд.)
- Отслеживание изменений алгоритма ранжирования сайтов поисковыми системами, и своевременное изменение поисковых свойств сайта Заказчика
- Мониторинг позиций сайта Заказчика по запросам в поисковых системах
- Ежедневный анализ корректности работы сайта и хостинговой площадки, на которой размещен сайт (в случае необходимости и возникновения проблем с загрузкой – перенос сайта на другие сервера)
- Ежедневный анализ количества страниц сайта, попавших в поисковый индекс
- Ежедневный анализ загруженных и исключенных поисковыми роботами страниц сайта
- Ежедневный анализ запросов робота к сайту, а также ошибок, возникающих при попытке робота установить соединение с сайтом
- Составление файла robots.txt
- Составление карты сайта (Sitemap) и передача файла в поисковые системы
 - Указание поисковым системам главного зеркала (предпочтительный домен для индексирования, а именно с www или без www)
- Установка географической принадлежности сайта к региону Москва
- Ежедневное отслеживание безопасности сайта (на наличие вредоносного кода)
-  Выработка рекомендаций по дальнейшему продвижению сайта в сети Интернет

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:			Заказчик:
              ООО «РВИ»	          			                           ООО «____________»

(подпись)		                        (подпись)____________
М.П.                              	М.П.

Приложение № 2 к договору № 346 от «14» июня 2016 года.
        Продвижение сайта осуществляется по следующим ключевым фразам:
Стоимость оплаты запросов за фактическое местонахождение в первой десятке поисковой систем  Яндекс  по результатам каждого месяца составляет:

	Запрос
	Стоимость фактического нахождения в первой десятке Яндекса(руб./мес.)
	Стоимость фактического нахождения во второй десятке Яндекса(руб./мес.)

	панорамное остекление цена
	1700
	850

	панорамное остекление фасадов
	800
	400

	панорамное остекление зданий
	800
	400

	фасадное остекление цена
	1700
	850

	пластиковые окна пвх
	2500
	1250

	установка пластиковых окон пвх
	1500
	750

	купить пластиковые окна пвх
	1500
	750

	пластиковые окна пвх цены
	1500
	750

	монтаж пластикового окна пвх
	1200
	600

	стоимость пластиковых окон пвх
	600
	300

	остекление пластиковыми окнами пвх
	600
	300

	изготовление пластиковых окон в москве
	1000
	500

	изготовление пластиковых окон цена
	1500
	750

	изготовление окон пвх
	2000
	1000

	изготовление окон пвх цена
	1000
	500

	пластиковые окна rehau купить
	1000
	500

	окна rehau в москве
	1200
	600

	окна montblanc
	1800
	900

	пластиковые окна montblanc
	1000
	500

	остекление и отделка балконов
	1600
	800

	остекление балконов и лоджий в москве
	2500
	1250

	изготовление и установка пластиковых окон
	1200
	600

	изготовление и установка окон пвх
	1000
	500

	изготовление и установка окон
	1800
	900

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:			Заказчик:
              ООО «РВИ»	          			                           ООО «____________»

(подпись)		                        (подпись)____________
М.П.                              	М.П.

 (
1
)            от Исполнителя                                                                                         от Заказчика

 (
2
)            от Исполнителя                                                                                         от Заказчика